DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

ANO VIII– Nº 2247 – PARNAMIRIM, RN, 21 DE MARÇO DE 2017  – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº. 0462, de 15 de março de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs.
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009
e alterações posteriores,

RESOLVE:
1º. Nomear ANTÔNIO DAMIÃO DE SOUZA, para exercer o

cargo em comissão de Gestor de Equipamento Público Nível
I, lotado na Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer
- SETEL.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0463, de 15 de março de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs.
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009
e alterações posteriores,

RESOLVE:
1º. Nomear SELMA MARIA DE FREITAS SILVA, para exercer

o cargo em comissão de Assistente de Gabinete Nível I, lotada
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 0465, de 16 de março de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE:
1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comis-

são da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC,
cujos nomes e cargos constam na relação abaixo, tudo em
conformidade com as Leis Complementares Nº 022, de 27 de
fevereiro de 2007; Nº 030, de 12 de maio de 2009 e alterações
posteriores:

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03 de março de 2017.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 21 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 0466, de 16 de março de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comis-
são da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC,
cujos nomes e cargos constam na relação abaixo, tudo em
conformidade com as Leis Complementares Nº 022, de 27 de
fevereiro de 2007; Nº 030, de 12 de maio de 2009 e alterações
posteriores:

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03 de março de 2017.

Publique-se. Cumpra-se

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 0467, de 16 de março de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comis-
são da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC,
cujos nomes e cargos constam na relação abaixo, tudo em
conformidade com as Leis Complementares Nº 022, de 27 de
fevereiro de 2007; Nº 030, de 12 de maio de 2009 e alterações
posteriores:

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03 de março de 2017.

Publique-se. Cumpra-se

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 0468, de 16 de março de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE:
1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comis-

são da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC,
cujos nomes e cargos constam na relação abaixo, tudo em
conformidade com as Leis Complementares Nº 022, de 27 de
fevereiro de 2007; Nº 030, de 12 de maio de 2009 e alterações
posteriores:

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03 de março de 2017.

Publique-se. Cumpra-se

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 0469, de 16 de março de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 21 DE MARÇO DE 2017 – 3

RESOLVE:
1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comis-

são da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC,
cujos nomes e cargos constam na relação abaixo, tudo em
conformidade com as Leis Complementares Nº 022, de 27 de
fevereiro de 2007; Nº 030, de 12 de maio de 2009 e alterações
posteriores:

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03 de março de 2017.

Publique-se. Cumpra-se

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 0470, de 16 de março de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE:
1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comis-

são da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC,
cujos nomes e cargos constam na relação abaixo, tudo em
conformidade com as Leis Complementares Nº 022, de 27 de
fevereiro de 2007; Nº 030, de 12 de maio de 2009 e alterações
posteriores:

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03 de março de 2017.

Publique-se. Cumpra-se

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 0471, de 16 de março de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE:
1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comis-

são da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC,

cujos nomes e cargos constam na relação abaixo, tudo em
conformidade com as Leis Complementares Nº 022, de 27 de
fevereiro de 2007; Nº 030, de 12 de maio de 2009 e alterações
posteriores:

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03 de março de 2017.

Publique-se. Cumpra-se

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0472, de 16 de março de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições constitucionais,

RESOLVE:
1º. Tornar sem efeito a Portaria nº. 0383, de 03 de março

de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Município nº 2237, de
07 de março de 2017, que nomeou JUCÉLIO CÍCERO FERREIRA
GUEDES, para exercer o cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura
- SEMEC.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0475, de 17 de março de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs.
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009
e alterações posteriores,

RESOLVE:
1º. Nomear HENDERSON EDUARDO DE FRANÇA PEIXOTO,

para exercer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço,
lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02 de março de 2017.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 21 DE MARÇO DE 2017

CONVOCAÇÃO

SEARH

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE ACÚMULOS

DE CARGOS  E DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO ,
do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais, convoca os servidores, abaixo relacionados, para com-
parecerem no dia 21.03.17 no horário de 14h as 16h  a sede
da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Hu-
manos no prédio do Centro Administrativo-1º andar -sala 27,
sediado a Av. Tenente Medeiros , nº 105-Centro-Parnamirim.

Parnamirim/RN, 15 de Março de 2017.

FABRISIA MARIA CORREIA ALVES
PRESIDENTE DA CACEP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE ACÚMULOS

DE CARGOS  E DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO ,
do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais, convoca os servidores, abaixo relacionados, para com-
parecerem no dia 22.03.17 no horário de 14h as 16h  a sede
da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Hu-
manos no prédio do Centro administrativo-1º andar -sala 27,
sediado a Av. Tenente Medeiros , nº 105-Centro-Parnamirim.

Parnamirim/RN, 15 de Março de 2017.

FABRISIA MARIA CORREIA ALVES
PRESIDENTE DA CACEP

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS
CÃMARA

Portaria nº 113/2017 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogati-
vas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, JOÃO MARIA NOGA DANTAS, para o cargo
de Assessor Parlamentar de Gabinete de Vereador - APV, exis-
tente nesta Casa, com lotação no gabinete do vereador Manuel
Diniz.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de março de
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 06 de março de 2017.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS
Presidente

Portaria nº 115/2017 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogati-
vas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, LAILA CRISTIANE NAGIB LEANDRO DE
LIMA, do cargo de Assessor Parlamentar de Gabinete de Ve-
reador – Símbolo - APV, existente nesta Casa, com lotação no
gabinete do Vereador Paulo Estevão de Miranda Borges.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-

ção, retroagindo seus efeitos a partir do dia 28 de fevereiro de
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 21 DE MARÇO DE 2017 – 5

Gabinete da Presidência, 03 de março de 2017.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS
Presidente

Portaria nº 119/2017 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogati-
vas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, FILIPE AUGUSTO MEDEIROS BEZERRA,
para o cargo de Assessor Parlamentar de Gabinete de Vereador
- APV, existente nesta Casa, com lotação no gabinete do verea-
dor Paulo Estevão de Miranda Borges.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de março de
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 06 de março de 2017.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS
Presidente

Portaria nº 120/2017 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogati-
vas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, MARIA EDILEUSA DE CASTRO, para o car-
go de Assistente de Gabinete de Vereador - AGV, existente nesta
Casa, com lotação no gabinete do vereador Manuel Diniz.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de março de
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 06 de março de 2017.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS
Presidente

Portaria nº 121/2017 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogati-
vas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, ADRYANA MACIEL DA SILVA, do cargo de
Assistente de Gabinete de Vereador – Símbolo - AGV, existente
nesta Casa, com lotação no gabinete do Vereador Manuel Diniz.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-

ção, retroagindo seus efeitos a partir do dia 28 de fevereiro de
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de março de 2017.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS
Presidente

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017-CMP

A Câmara Municipal de Parnamirim/RN, através de sua
Pregoeira, designada pela Portaria n.º 050/2017-DRH, de 05
de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Município de
Parnamirim/RN, edição de 19 de janeiro de 2017, torna públi-
co para os interessados o resultado do Pregão Presencial para
Registro de Preço, do tipo Menor Preço por Item sob o Crité-
rio do Maior Percentual de Desconto, Referente à Aquisição de
Combustível (Gasolina Comum), com fornecimento contínuo
e fracionado, conforme demanda, pelo período de 12 (Doze)
meses, para suprir as necessidades da frota de veículos da Câ-
mara Municipal de Parnamirim/RN, bem como dos gabinetes
dos seus Vereadores, conforme especifi cações constantes no
Anexo I do Edital - Termo de Referência, cujo certame foi decla-
rado DESERTO.

Assim, fi cam os interessados convocados para a nova data
da sessão pública: 31/03/2017 às 09:00 (nove) horas.

O Edital poderá ser adquirido na sede da Câmara Munici-
pal de Parnamirim/RN, situada na Avenida Castor Vieira Régis,
s/n, Cohabinal, Parnamirim/RN, no horário de 8h às 13h (de
segunda à sexta-feira), em dias úteis ou no site: www.camara-
deparnamirim.com.br. (Portal da Transparência), ou pelo e-mail:
comissaodelicitacao@camaradeparnamirim.com.br.

Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e ho-
rário supracitados, bem como através do Tel. (84) 3645-7071.
Parnamirim/RN, 20 de março de 2017. Alexkelly Pinheiro Morei-
ra - Pregoeira da CMP.

6 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 21 DE MARÇO DE 2017